
Begräbnisbezirk Schwarzenegg Erfolgsrechnung nach Sachgruppen

Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

Konto Artengliederung ER Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

Total 121'775.81 121'775.81 112'770.00 112'770.00 129'272.05 129'272.05

3 Aufwand 121'775.81 112'770.00 129'219.84

30 Personalaufwand 6'360.00 7'050.00 6'520.00

300 Behörden und Kommissionen 1'260.00 1'500.00 1'420.00

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behörden und Kommissionen 1'260.00 1'500.00 1'420.00

7716.3000.01 1'260.00 1'500.00 1'420.00Löhne, Tag- und Sitzungsgelder Friedhofkommission
7716.3000.02 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder Rechnungsprüfungsorgan

301 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 5'000.00 5'000.00 5'000.00

3010 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals 5'000.00 5'000.00 5'000.00

7716.3010.01 5'000.00 5'000.00 5'000.00Löhne Betriebs- und Reinigungspersonal

305 Arbeitgeberbeiträge 100.00 550.00 100.00

3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 350.00

7716.3050.01 350.00AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 100.00 100.00 100.00

7716.3053.01 100.00 100.00 100.00AG-Beiträge an Unfallversicherungen

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 100.00

7716.3054.01 100.00AG-Beiträge an Familienausgleichskasse

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 88'736.96 85'620.00 87'890.58

310 Material- und Warenaufwand 343.90 620.00 709.70

3100 Büromaterial 5.50 20.00

7716.3100.01 5.50 20.00Büromaterial
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Begräbnisbezirk Schwarzenegg Erfolgsrechnung nach Sachgruppen

Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

Konto Artengliederung ER Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 338.40 600.00 709.70

7716.3101.01 338.40 600.00 709.70Betriebs-, Verbrauchsmaterial

311 Nicht aktivierbare Anlagen 399.00

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge. 399.00

7716.3111.01 399.00Anschaffungen Maschinen, Geräte und Fahrzeuge

3118 Immaterielle Anlagen

7716.3118.01 Anschaffung Software, Lizenzen

312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften Verwaltungsvermögen 1'813.35 3'500.00 3'481.15

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften Verwaltungsvermögen 1'813.35 3'500.00 3'481.15

7716.3120.01 1'813.35 3'500.00 3'481.15Wasser, Abwasser, Strom, Abfall

313 Dienstleistungen und Honorare 17'494.66 15'200.00 14'279.63

3130 Dienstleistungen Dritter 15'459.76 13'100.00 12'322.38

7716.3130.01 76.01 100.00 70.38Porti, Gebühren
7716.3130.02 10'583.75 8'000.00 6'832.00Dienstleistungen Dritter (Bestattungen)
7716.3130.03 4'800.00 5'000.00 5'420.00Dienstleistungen Dritter (Grabunterhalt)

3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 969.30 1'000.00 969.30

7716.3132.01 969.30 1'000.00 969.30Honorar Rechnungsprüfungsorgan

3134 Sachversicherungsprämien 1'065.60 1'100.00 987.95

7716.3134.01 1'065.60 1'100.00 987.95Sach- und Haftpflichtversicherungen

3137 Steuern und Abgaben

7716.3137.01 Steuern und Abgaben

314 Baulicher Unterhalt und betrieblicher Unterhalt 67'977.75 64'900.00 67'871.35
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Begräbnisbezirk Schwarzenegg Erfolgsrechnung nach Sachgruppen

Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

Konto Artengliederung ER Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

3144 Unterhalt Hochbauten, Gebäude 67'977.75 64'900.00 67'871.35

7716.3144.01 1'939.20 2'000.00 1'091.00Unterhalt Friedhofgebäude
7716.3144.02 63'432.20 60'000.00 55'919.60Unterhalt Friedhofanlage
7716.3144.03 2'067.85 2'300.00 10'214.55Räumung Gräberfelder Brucheren
7716.3144.04 538.50 600.00 646.20Räumung Urnenfeld Kirche

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen 529.30 600.00 527.75

3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge 529.30 600.00 527.75

7716.3151.01 529.30 600.00 527.75Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen

7716.3158.01 Informatik-Unterhalt (Software)

317 Spesenentschädigungen 578.00 800.00 622.00

3170 Reisekosten und Spesen 578.00 800.00 622.00

7716.3170.01 578.00 800.00 622.00Reisekosten und Spesen

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 13'681.70 13'700.00 13'681.70

330 Sachanlagen VV 13'681.70 13'700.00 13'681.70

3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 13'681.70 13'700.00 13'681.70

7716.3300.40 13'681.40 13'700.00 13'681.40Planmässige Abschreibungen Sachanlagen
7716.3300.90 0.30 0.30Planmässige Abschreibungen übrige Sachanlagen (bish. VV)

34 Finanzaufwand 8'473.45 2'400.00 5'385.26

340 Zinsaufwand 8'473.45 2'400.00 5'307.65

3401 Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 1'200.00

7716.3401.01 1'200.00Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten
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Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

Konto Artengliederung ER Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

3406 Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten 8'473.45 2'400.00 4'107.65

7716.3406.01 8'473.45 2'400.00 4'107.65Verzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten

3409 Übrige Passivzinsen

7716.3409.01 Verzinsung Grabfonds

349 Verschiedener Finanzaufwand 77.61

3499 Übriger Finanzaufwand 77.61

7716.3499.01 77.61Negativzinsen, übriger Finanzaufwand

36 Transferaufwand 3'900.00 3'900.00 3'900.00

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 3'900.00 3'900.00 3'900.00

3612 Entschädigungen an Gemeinden und Gemeindeverbände 3'900.00 3'900.00 3'900.00

7716.3612.01 3'900.00 3'900.00 3'900.00Entschädigungen an Gemeinden für Dienstleistungen
7716.3612.02 Entschädigungen für externe Aufbahrungen

38 Ausserordentlicher Aufwand 623.70 100.00 11'842.30

389 Einlagen in das Eigenkapital 623.70 100.00 11'842.30

3893 Einlagen in Vorfinanzierungen des EK 623.70 100.00 11'842.30

7716.3893.01 623.70 100.00 11'842.30Einlagen Grabfonds

4 Ertrag 117'586.68 112'770.00 129'272.05

42 Entgelte 17'554.50 18'900.00 31'308.75

424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 6'670.75 10'500.00 24'086.75

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 6'670.75 10'500.00 24'086.75

7716.4240.01 6'670.75 6'500.00 6'950.75Friedhofgebühren
7716.4240.02 4'000.00 17'136.00Grabfonds
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Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

Konto Artengliederung ER Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

426 Rückerstattungen 10'883.75 8'400.00 7'222.00

4260 Rückerstattungen Dritter 10'883.75 8'400.00 7'222.00

7716.4260.01 Rückerstattungen Dritter
7716.4260.02 10'583.75 8'000.00 6'682.00Rückerstattungen Bestattungskosten
7716.4260.03 300.00 400.00 540.00Rückerstattungen Namensschilder

43 Verschiedene Erträge

431 Aktivierung Eigenleistungen

4310 Aktivierbare Eigenleistungen auf Sachanlagen

7716.4310.01 Aktivierbare Eigenleistungen auf Sachanlagen

44 Finanzertrag 304.03

440 Zinsertrag 304.03

4400 Zinsen flüssige Mittel 304.03

7716.4400.01 304.03Zinsen flüssige Mittel

447 Liegenschaftenertrag VV

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV

7716.4470.01 Liegenschaftserträge, Mietzinse

46 Transferertrag 94'928.15 88'870.00 97'963.30

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 94'924.85 88'870.00 97'959.05

4612 Entschädigungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden 94'924.85 88'870.00 97'959.05

7716.4612.01 72'770.00 72'770.00 78'970.00Beiträge Verbandsgemeinden, Betriebskosten
7716.4612.02 22'154.85 16'100.00 18'989.05Beiträge Verbandsgemeinden, Friedhofgebäude (Abschreibungen/Zins)

469 Verschiedener Transferertrag 3.30 4.25
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Erfolgsrechnung Rechnung 2023 Budget 2023 Rechnung 2022

Konto Artengliederung ER Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

4699 Rückverteilungen 3.30 4.25

7716.4699.10 3.30 4.25Rückverteilung CO2-Abgabe

48 Ausserordentlicher Ertrag 4'800.00 5'000.00

489 Entnahmen aus dem Eigenkapital 4'800.00 5'000.00

4893 Entnahmen aus Vorfinanzierungen des EK 4'800.00 5'000.00

7716.4893.01 4'800.00 5'000.00Entnahmen aus Grabfonds

9 Abschlusskonten 4'189.13 52.21

90 Abschluss Erfolgsrechnung 4'189.13 52.21

900 Abschluss Allgemeiner Haushalt 4'189.13 52.21

9000 Ertragsüberschuss 52.21

7716.9000.01 52.21Ertragsüberschuss

9001 Aufwandüberschuss 4'189.13

7716.9001.01 4'189.13Aufwandüberschuss
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